
Verkündungsblatt Nr. 1/2014              

31  

Zweite Änderung der Studienordnung 
der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften 

für den berufsbegleitenden Weiterbildungsstudiengang Sportmanagement 
mit dem Abschluss Master of Business Administration 

vom 30. Januar 2014 

Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. 
Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes vom 21. 
Dezember 2011 (GVBl. S. 531), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende 
Änderung der Studienordnung vom 5. Januar 2009 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-
Universität Jena 2/2009, S. 25), zuletzt geändert durch die Erste Änderungsordnung vom 17. Juli 
2013 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 7/2013, S. 231). Der Rat der 
Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften hat die Änderung am 18. Dezember 2013 
beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 21. Januar 2014 der 
Änderung zugestimmt. 
Der Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 30. Januar 2014 
genehmigt. 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

§ 6 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
„(2) Das Studium gliedert sich in folgende Module: 

Modul 1.1 – Grundlagen des Dienstleistungsmanagements, 4 LP 
Modul 1.2 – Marketing und Strategie, 4 LP 
Modul 1.3 – Kostenrechnung und -management, 4 LP 
Modul 1.4 – Investition und Finanzierung, 6 LP 
Modul 1.5 – Führungsmethoden, 6 LP 
Modul 1.6 – Marktforschung und Quantitative Methoden, 6 LP 
Modul 1.7 – Grundlagen der Besteuerung und Bilanzierung, 6 LP 
Modul 2.1 – Sportökonomie, 6 LP 
Modul 2.2 – Management von Sportorganisationen, 6 LP 
Modul 2.3 – Sportrecht und Risikomanagement, 5 LP 
Modul 2.4 – Sponsoring, PR und Merchandising, 5 LP 
Modul 2.5 – Wahlmodul 1, 5 LP 
Modul 2.6 – Wahlmodul 2, 5 LP 
Modul 2.7 – Wahlmodul 3, 5 LP 
Modul 2.8 – Wahlmodul 4, 5 LP 
Modul 2.9 – Wahlmodul 5, 5 LP 
Modul 2.10 – Projekt mit 30 LP 
Modul 3 – Masterarbeit mit 22 LP“ 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im 
Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft. Leistungen, die vor Inkraft-
treten dieser Änderung erbracht worden sind, werden anerkannt. 

Jena, den 30. Januar 2014 

Prof. Dr. Klaus Dicke 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


